



Investeringsstöd för biogasanläggningar

Planerar du att bygga en biogasanläggning? Då kan landsbygdsprogrammets biogasstöd vara något för dig. Biogasstödet är en form av företagsstöd som kan sökas av både lantbrukare och andra landsbygdsföretagare.

Vad kan du få stöd för?

Du kan få stöd för alla investeringar som du gör för att kunna producera, lagra och förädla biogas t.ex. utrustning för förbehandling av substrat, röt-kammare, gas-lager, rötrestlager samt kraftvärme- eller uppgraderingsanläggning. Detsamma gäller anslutningsledningar till ett befintligt gasnät eller en uppgraderingsanläggning. Konsultkostnader och andra kostnader som är direkt knutna till investeringen kan du också få stöd för.

Vilka ansökningar prioriteras?

Anläggningar som dimensioneras för stora mängder stallgödsel eller för samrötning av stallgödsel och andra substrat har högst prioritet. Minst hälften av substratet bör vara stallgödsel, men andra kombinationer av substrat kan också godkännas.

Helst bör anläggningen omfatta gastät lagring av rötresten med uppsamling av gasen, men andra lösningar kan också godtas. Det viktiga är att minimera utsläppen av metan.

Hur mycket stöd kan du få?

Du kan få stöd för upp till 30 % av dina kostnader. Om din verksamhet finns i norra Sverige kan du i vissa fall få upp till 50 %. I de flesta fall kan ett och samma företag få högst 1,8 miljoner kronor under en treårsperiod.

Hur söker du stöd?

Du ansöker om stödet på Jordbruksverkets blankett Ansökan om företagsstöd. Till ansökan ska du bifoga en affärsplan. Ansökan ska skickas till länsstyrelsen.

Tillstånd

Du måste ta reda på om du behöver tillstånd enligt miljöbalken, eller om det räcker med en anmälan till kommunen. Det beror på hur stor anläggning du har tänkt bygga. Fråga kommunen eller länsstyrelsen. Fråga även kommunen vilka krav som ställs utifrån lagen om brandfarliga och explosiva varor. Kontrollera samtidigt om du behöver söka bygglov.

Om du ska röta stallgödsel eller andra animaliska biprodukter måste du även ansöka om tillstånd hos Jordbruksverket. Om det bara handlar om gårdens egen gödsel kan verket göra en förenklad tillståndsprövning.

Du får räkna med att en del tillståndsprövningar kan ta lång tid, och att stödet inte betalas ut förrän alla nödvändiga tillstånd är klara.

Mer information

Mer information hittar du på Jordbruksverkets webbplats, www.jordbruksverket.se. Här finns också blanketter att ladda ner. Du kan även kontakta din länsstyrelse.

Landsbygdsprogrammet 2007–2013 syftar till att främja en ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbar utveckling på landsbygden.